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Punkt 68: Godkendelse af dagsorden

00.13.06-P22-27-21

Punktoplysninger

Sagsnr.: 00.13.06-P22-27-21

Sagsbeh.: Morten Lund

Resume

Godkendelse af dagsorden.

Baggrund

Godkendelse af dagsorden er et fast punkt på møderne i Børne- og Familieudvalget.

Forventet konsekvens

Ingen bemærkninger.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Forretningsorden § 5 stk. 2.

Økonomi

Udgiftsneutral.

Procesplan

Ingen bemærkninger.

Sagen afgøres i

Børne- og Familieudvalget.

Administrationen indstiller

at dagsorden godkendes.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 69: Strukturdebat på Skole- og Dagtilbudsområdet

17.01.00-G01-2-23

Punktoplysninger

Sagsnr.: 17.01.00-G01-2-23

Sagsbeh.: Anders Norup

Resume

Byrådet besluttede i forbindelse med budget 2023, at alle fagudvalg på baggrund af de demografiske udfordringer skal
arbejde med strukturen i kommunens tilbud inden budgetforhandlingerne for 2024. På denne dagsorden fremlægges
analysen med henblik på udsendelse i høring.

Baggrund

Børne- og Familieudvalget vedtog på sit møde den 10. januar 2023 kommissorium og tidsplan for strukturanalysen. På
udvalgets møde den 31. januar 2023 blev der orienteret om forudsætningerne for analysens udarbejdelse.

Strukturanalysens formål er, jævnfør kommissoriet, at skabe bæredygtige skoler og dagtilbud i et perspektiv, der rækker 5
til 10 år frem. Bæredygtige skoler og dagtilbud defineres som enheder, der er bæredygtige i forhold til økonomi og
efterspørgsel.

I strukturanalysen er der arbejdet med en lang række modeller. Forvaltningen indstiller de 9 scenarier, som i forhold til
kommissoriet er de mest bæredygtige. Hele materialet sendes i høring.

På skoleområdet peges der på lukning af de skoler, der har under 80 elever fra 0. - 6. klasser og under 45 elever fra 7. - 9.
kl. Placering af K-klasserne afhænger af de øvrige strukturbeslutninger. På dagtilbudsområdet peges der på en ny
institution i Aars, da Troldehøj, Mejsevej og Satellitten ligger i umiddelbar nærhed af hinanden, og der er behov for en
gennemgribende renovering indenfor de nærmeste år. I Farsø peges der på at samle kapaciteten på to matrikler imod
nuværende tre matrikler ved at sammenlægge Højgården og Valhalla, da de ligger forholdsvist tæt på hinanden, og der er
faldende børnetal i Farsø. I Løgstør peges der på to mulige løsninger. Begge begrundet i at Sneglehuset og Kridthuset
ligger i umiddelbar nærhed til hinanden, og der er faldende børnetal i Løgstør. Der henvises til sidetal i
dagtilbudsanalysen (DA) og skoleanalysen (SA).

Der er udarbejdet overordnede skitser, tidsramme og økonomi for om- og tilbygninger. Alle dele skal betragtes som
foreløbige.

Scenarie 1. Aars - dagtilbud

Mejsevej, Troldehøj og Satellitten sammenlægges og erstattes af en nybygget institution til 36 vuggestuepladser, 110
børnehavepladser og 30 fleksible specialpladser

Mejsevej og Troldehøj er veldrevne institutioner i nogle ældre bygninger, hvor der er behov for en gennemgribende



renovering indenfor de nærmeste år. Satellitten er opstået for at imødegå et stadigt stigende behov for vuggestuepladser i
Aars. Fra 1. august 2023 er Satellitten tillagt Troldehøjs ledelse, men i to adskilte matrikler. Der er ligeledes et stigende og
varierende behov for specialpladser, som i dag er delt på Mejsevej i Aars og Hornum Børnehave.

Forslaget samler specialpladserne (altså udfases Lyseblå i Hornum), børnehavebørnene fra Mejsevej og Troldehøj og
vuggestuebørnene i Satellitten i den nye institution med 36 vuggestuepladser, 110 børnehavepladser og 30 fleksible
specialpladser.

Der skal anlægsinvesteres 46.209.825 kr. i nybyggeri, fordelt med 209.825 kr. i (2024), 15.000.000 kr. i (2025) og
31.000.000 kr. i (2026), men der vil samtidig være en anlægsbesparelse på 1.384.700 kr. (DA s. 11 + DA s. 9). Der vil
være en driftsbesparelse årligt på 217.886 kr. (DA s. 15).

Scenarie 2. Farsø - dagtilbud
Højgården og Valhalla sammenlægges. Valhalla udbygges med 20 vuggestuepladser

Valhalla og Højgården er veldrevne institutioner i nogle velholdte bygninger. Børnetallet i Farsø er faldende, så der vil
opstå et kapacitetsoverskud, særligt i børnehavedelen.

Forslaget samler vuggestue og børnehave i Valhalla ved at sammenlægge Højgården og Valhalla. Valhalla får efter
tilbygning plads til 70 børnehavebørn og 20 vuggestuebørn.

Der skal anlægsinvesteres 9.242.450 kroner i tilbygning til Valhalla fordelt med 1.242.000 kr. i (2024) og 8.000.000 kr. i
(2025). Der vil være en driftsbesparelse årligt på 244.484 kr. (DA s. 15).

Scenarie 3. Løgstør og Ranum - dagtilbud
Ranum LBO og Asyl (3-5årige) lukkes, og børnene flyttes til Løgstør

Sneglehuset og Kridthuset er veldrevne institutioner i nogle velholdte bygninger. Børnetallet i Løgstør er faldende, så der
er den nødvendige kapacitet i Sneglehuset og Kridthuset til at optage børnene fra Ranum LBO.

Sneglehuset og Kridthuset vil fortsat være to selvstændige daginstitutioner. Sneglehuset med uændret kapacitet på 20
vuggestuebørn og 54 børnehavebørn. Kridthuset får indenfor de bygningsmæssige rammer udvidet vuggestuen til 20
pladser med tilknyttede puslefaciliteter og soveskur, så kapaciteten bliver på 20 vuggestuebørn og 78 børnehavebørn.

Der indføres MiniSFO i Løgstør fra 1. april 2024 for at tage toppen af presset i forårsmånederne. Dagplejen skal have nye
faciliteter til legestuen.



Forslaget samler vuggestue og børnehave fra Ranum i Løgstør ved at nedlægge LBO Ranum. Den samlede kapacitet i
Løgstør er derefter på 40 vuggestuebørn og 132 børnehavebørn.

Der skal anlægsinvesteres 1.812.100 kr. i udvidelse af vuggestuekapaciteten i Kridthuset. Der vil være en driftsbesparelse
årligt på 307.101 kr. (DA s. 19).

Scenarie 4. Løgstør og Ranum - dagtilbud
Ranum LBO og Asyl (3-5årige) lukkes, og børnene flyttes til Løgstør. Sneglehuset omdannes til vuggestue og Kridthuset
til Børnehave

Sneglehuset og Kridthuset er veldrevne institutioner i nogle velholdte bygninger. Børnetallet i Løgstør er faldende, så der
er den nødvendige kapacitet i Sneglehuset og Kridthuset.

Sneglehuset bliver omdannet til ren vuggestue. Indenfor de bygningsmæssige rammer udvides vuggestuen til 40 pladser
med tilknyttede puslefaciliteter, soveskur og gulvvarme. Dagplejens legestue i Løgstør forventes at kunne få faciliteter i
Sneglehuset. Sneglehuset får selvstændig ledelse, økonomi og bestyrelse.

Kridthuset bliver omdannet til ren børnehave. Indenfor de bygningsmæssige rammer bliver der plads til 120
børnehavebørn. Kridthuset får selvstændig ledelse, økonomi og bestyrelse.

Der indføres MiniSFO i Løgstør fra 1. april 2024 for at tage toppen af presset i forårsmånederne i Kridthuset.

Forslaget samler vuggestue og børnehave fra Ranum i Løgstør ved at nedlægge LBO Ranum. Den samlede kapacitet i
Løgstør er derefter på 40 vuggestuebørn og 132 børnehavebørn.

Der skal anlægsinvesteres 650.000 kr. i udvidelse af vuggestuekapaciteten. Der vil være en driftsbesparelse årligt på
298.392 kr. (DA s. 20).

Scenarie 5. Vester Hornum og Hornum - skole og dagtilbud

Vester Hornum skole og LBO lukkes, og børnene flyttes til Hornum

Elevtallet i Vester Hornum er lavt og med den seneste udvikling er elevtallet +/- 80 elever fra 0. - 9. årgang fra 1. august
2023. Selvom fødselstallene er stigende, så vil det kombineret med en lav indskrivningsprocent, fortsat give et lavt
elevtal. Driften i Vester Hornum er derfor udfordret.

Hornum Skole er en veldreven skole med en bygningsmæssig kapacitet på 1½ spor, så der er plads til eleverne fra Vester
Hornum Skole uden bygningsmæssige forandringer.

LBO-børnene flyttes til Hornum Børnehave. Da LBOen i Vester Hornum fysisk er på skolen, vurderes det ikke
hensigtsmæssigt, at LBOen får selvstændige lokaler via en udmatrikulering af LBOens lokaler fra skolen. Der kan ske en



kortvarig udvidelse af kapaciteten i Hornum Børnehave ved at omdanne et tumlerum til et grupperum. Ved at indføre
MiniSFO fra 1. april 2024 vil det tage toppen af presset i forårsmånederne. Der kan skaffes plads til flere
garderobepladser ved at få specialgruppens (Lyseblå) vognpark ud i et isoleret skur. Hornum Børnehave vil på kort sigt
kunne etablere 70 børnehavepladser, hvilket er tilstrækkelig kapacitet med indførelse af MiniSFO.

På sigt vil der ved flytning af Lyseblå Stue blive skabt den nødvendige plads. Placering af Lyseblå Stue afventer
strukturbeslutningerne.

Der vil både på kort og langt sigt være brug for mere udendørs legeplads. Dette er tidligere behandlet af Børne- og
Familieudvalget og oversendt som budgetønske til budget 2024.

Der skal anlægsinvesteres 750.000 kr. i udvidet legeplads og i ekstra garderober og skur (DA s. 24), men samtidig er der
en anlægsbesparelse på 2.345.000 kr. i Vester Hornum (SK s. 36). Der vil være en driftsbesparelse årligt på 3.679.500 kr.
(SK s. 10 + DA s. 24).

Scenarie 6. Gedsted og Aalestrup - skole og dagtilbud

Gedsted Skole og LBO lukkes, og børnene flyttes til Aalestrup Skole og Aalestrup Børnehus

Elevtallet i Gedsted er svagt faldende og bevæger sig derfor +/- de 80 elever på 0. – 6. årgang. Fødselstallet er
forholdsvist stabilt, men kun godt halvdelen af eleverne indskrives i Gedsted. Børnetallet i vuggestuen er støt stigende,
hvilket kan indikere en højere indskrivningsprocent på sigt. Gedsted Skole er veldrevet og har totalt nyrenoverede
rammer.

Aalestrup Skole er en veldreven skole med en totalt nyrenoveret bygningsmasse med en kapacitet på 2 spor pr. årgang,
hvilket opfylder kapaciteten ved flytning af børnene fra Gedsted til Aalestrup Skole. Der kan tilvejebringes et ekstra
klasselokale ved behov for tre klasselokaler på en årgang. Børnetallet i Aalestrup er svagt faldende, så i overslagsårene er
kapaciteten tilstrækkelig.

LBO-børnene fra Gedsted flyttes til Børnehuset Aalestrup. Da LBOen fysisk er på skolen, vurderes det ikke
hensigtsmæssigt, at LBOen får selvstændige lokaler via en udmatrikulering af LBOens lokaler fra skolen. Der skal bygges
til vuggestuedelen i Aalestrup Børnehus, så kapaciteten kan øges til 42 pladser. Med det svagt faldende børnetal i
Aalestrup vil den nuværende kapacitet på 108 pladser kunne dække børnehavedelen, der vil dog være maksimalt pres på
kapaciteten de første år og være fuldt brug af vippen frem til MiniSFO den 1. april.

Der skal anlægsinvesteres 3.755.750 kr. i udvidelse af vuggestuekapaciteten i Børnehuset Aalestrup. Der vil være en
driftsbesparelse årligt på 3.788.970 kr. (SK s. 10 + DA s. 22).

Scenarie 7. Ullits og Farsø - Skole

Ullits Skole lukkes, og børnene flyttes til Farsø Skole. Ullits LBO omdannes til en integreret institution



Elevtallet i Ullits er svagt faldende og bevæger sig derfor ned mod +/- 60 elever på 0. – 6. årgang. Fødselstallet er
forholdsvist stabilt, men lavt, og indskrivningsprocenten har været faldende de sidste tre skoleår til kun godt halvdelen af
eleverne. Ullits Skole er veldreven, men vil blive udfordret driftsmæssigt med et faldende elevtal. Skolens rammer er
velholdte, men der forestår på den korte bane vedligeholdelse af lofter, ventilation og omstilling til fjernvarme. På sigt bør
der indtænkes en renovering af faglokalerne.

Farsø Skole er en veldreven skole med en renoveret bygningsmasse med en kapacitet på 2 spor pr. årgang fra 0. - 6. klasse
og 3 spor pr. årgang fra 7. - 9. klasse, hvilket opfylder kapaciteten ved flytning af børnene fra Ullits til Farsø Skole. Der
kan tilvejebringes to ekstra klasselokaler ved behov.

Børnetallet i Farsø er svagt faldende, så i overslagsårene er kapaciteten tilstrækkelig.

LBOen i Ullits ligger i selvstændig bygning, så LBOen omdannes til en selvstændig integreret institution med egen leder,
bestyrelse og økonomi. En evt. garantitildeling vil koste 706.569 kr. årligt udover tildelingen.

Der skal anlægsinvesteres 135.000 kr. i fjernvarmetilkobling til LBOen (SA s. 11), men derimod er der anlægsbesparelser
på 1.045.000 kr. (SK s. 11) på Ullits Skole. Der vil være en driftsbesparelse årligt på 2.785.000 kr. (SK s. 10).

Scenarie 8. Vestrup og Østermarkskolen

Vestrup Skole lukkes, og børnene flyttes til Østermarkskolen. Vestrup LBO omdannes til en integreret institution

Elevtallet i Vestrup er svagt stigende og bevæger sig +/- de 80 elever fra 0. – 6. årgang. Fødselstallet er svingende med en
ret stabil og forholdsvis høj indskrivningsprocent. Skolen er veldrevet og velholdt. Der skal på kort sigt investeres i
ventilation, og på langt sigt bør der indtænkes en renovering af faglokalerne.

Østermarkskolen er en veldreven skole med en velrenoveret bygningsmasse med en kapacitet på 3 spor pr. årgang, hvilket
opfylder kapaciteten ved flytning af børnene fra Vestrup til Østermarkskolen.

LBOen i Vestrup ligger i selvstændig bygning, og børnepasningskapaciteten i Aars er udnyttet fuldt ud, så LBOen i
Vestrup omdannes til en selvstændig integreret institution med egen leder, bestyrelse og økonomi. En evt. garantitildeling
vil koste 500.464 kr. årligt udover tildelingen.

Der skal anlægsinvesteres 2.987.000 i en modernisering af LBO (DA s. 11), men derimod er der en anlægsbesparelse på
4.000.000 kr. (SK s. 11) kr. på ventilation på Vestrup Skole. Der vil være en driftsbesparelse årligt på 2.659.000 kr. (SA
s.10).

Scenarie 9. Ranum og Løgstør med mere - skole



Ranum Skole lukkes, og børnene, inklusiv asyl, flyttes til Løgstør. K-klasse i Ranum lukkes og flyttes til Gedsted, Ullits,
Vester Hornum eller Vestrup Skole

Elevtallet i Ranum er lavt +/- de 50 elever fra 0. – 6. årgang og +/- 30 på 7. - 9. årgang. Fødselstallet er svingende, men
med en stigning fra 2019-2021. Indskrivningsprocenten er stærkt svingende fra år til år. Skolen er veldrevet og velholdt,
dog forestår der større investeringer i vinduer og ventilation.

Almen og Asyl fra Ranum flyttes til Løgstør Skole, der har den nødvendige plads. LBO Ranum flyttes til Løgstør (se
scenarie 3 og 4).

K. klasserne flyttes til en af de lukkede skoler. I Vester Hornum er der alle faglokaler, men her skal investeres i en
varmepumpe. I Gedsted skal der genetableres et fysik- og kemilokale. I Ullits skal der genetableres et fysik- og
kemilokale, etableres ventilation og skiftes til fjernvarme. I Vestrup skal der genetableres et fysik- og kemilokale og
etableres ventilation. Hvis K-klasserne flyttes til Vester Hornum eller Gedsted, vil der være mulighed for at omdanne
LBOen til en selvstændig integreret institution med egen leder, bestyrelse og økonomi. Garantitildelingen kan evt. blive
relevant.

K-klasserne bliver ledelsesmæssigt tillagt Aalestrup (Gedsted), Farsø (Ullits), Hornum (Vester Hornum) eller
Østermarkskolen (Vestrup) med egen afdelingsleder på halv tid.

Investering og besparelse afhænger af valgte løsning (se SA s 42-47).

Forvaltningen anbefaler, at ovenstående scenarier sendes i høring hos berørte bestyrelser og MED-udvalg med
høringsfrist den 3. maj 2023 kl. 12.00.

Forventet konsekvens

Afhængigt af udmøntningen af de fremstillede forslag, kan/vil det have den konsekvens, at en eller flere skoler/dagtilbud
lukkes/sammenlægges med det sigte, at der skabes bæredygtige skoler og dagtilbud i Vesthimmerlands Kommune i et
perspektiv, der rækker 5 til 10 år frem.

Organisering og kommunikation

Der afvikles borgermøder, dialogmøder og høring.

Lovgrundlag

Folkeskolelovens regler om skolelukninger.

Økonomi

Scenarie Overskrift Anlægsinvestering/-
besparelse kr.

Driftsinvestering/-
besparelse kr.

1. Aars - dagtilbud 46.209.825/-1.384.700 0/-217.886

2. Farsø - dagtilbud 9.242.450/0 0/-244.484



3. Løgstør og Ranum -
dagtilbud

1.812.100/0 0/-307.101

4. Løgstør og Ranum -
dagtilbud

650.000/0 0/-298.392

5. Vester Hornum og
Hornum - skole og
dagtilbud

750.000/-2.345.000 0/-3.679.500

6. Gedsted og Aalestrup -
skole og dagtilbud

3.755.750/0 0/-3.788.970

7. Ullits og Farsø - skole 135.000/-1.045.000 0/-2.785.000

8. Vestrup og
Østermarkskolen - skole

2.987.000/-4.000.000 0/-2.659.000

9. Ranum Skole og Løgstør
med mere - skole

Afhænger af løsning Afhænger af løsning

Procesplan

14.03.23
kl. 19.00-
21.30

Offentligt borgermøde på Ranum Skole
for Løgstør, Ranum og Toppedal
områderne – både skole og dagtilbud

Gennemgang af de konkrete
forslag, der er sendt i høring,
med efterfølgende dialog

20.03.23
kl. 19.00-
21.30

Offentligt borgermøde på Vestrup Skole
for Hornum, V. Hornum, Vestrup og
Aars områderne – både skole og
dagtilbud

Gennemgang af de konkrete
forslag, der er sendt i høring,
med efterfølgende dialog

21.03.23
kl. 19.00-
21.30

Offentligt borgermøde på Gedsted Skole
for Aalestrup, Gedsted, Farsø og Ullits
områderne – både skole og dagtilbud

Gennemgang af de konkrete
forslag, der er sendt i høring,
med efterfølgende dialog

11.04.23 kl.
19.00-
21.00

Dialogmøde i Løgstør området for
bestyrelserne

Strukturdrøftelserne indgår som
en del af dagsordenen

13.04.23
kl. 19.00-
21.00

Dialogmøde i Aars området for
bestyrelserne

Strukturdrøftelserne indgår som
en del af dagsordenen

24.04.23
kl. 19.00-
21.30

Dialogmøde i Aalestrup/Farsø området
for bestyrelserne

Strukturdrøftelserne indgår som
en del af dagsordenen

03.05.23
kl. 12.00

Berørte skoler og dagtilbud Høringsfristen udløber

19.05.23
kl. 09.00-
12.00

Ekstraordinært Børne- og
Familieudvalgsmøde

Høringssvarene drøftes og det
besluttes, hvad der indstilles
videre til Byrådet

15.06.23 Byrådet Strukturen vedtages

Sagen afgøres i



Børne- og Familieudvalget.

Administrationen indstiller

at de 9 scenarier og hele materialet sendes i høring i berørte bestyrelser og MED-udvalg, med høringsfrist den 3.
maj 2023 kl. 12.00.

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, 7. marts 2023, pkt. 27:

Et flertal i udvalget bestående af Inger Nielsen, Lars Andresen, Jeppe Korreborg, Signe Nøhr og Benny Hansen stemte for
administrationens indstilling.

Jens Christian Pedersen og David Rathkjen ønsker ikke, at scenarie 1 og 2 sendes i høring, men stemte for, at de øvrige
scenarier sendes i høring.

Beslutning

Genoptagelse af punktet efter høring på det ekstraordinære møde den 19. maj 2023

Der er fra alle høringsberettigede parter modtaget høringssvar, som er vedhæftet som bilag.

Derudover er der fra ikke-høringsberettigede parter modtaget en lang række indlæg, som er samlet i en mappe for sig selv
og vedhæftet som bilag. Eventuelle tal, statistiker eller udsagn er ikke kvalitetssikret af forvaltningen og er derfor for den
pågældendes egen regning,

Der skal med denne sagsfremstilling tages politisk stilling til fremtidens struktur på skole- og dagtilbudsområdet med
ikrafttrædelse senest 1. august 2024.

I det efterfølgende er der kort redegjort for de høringsberettigedes høringssvar, ligesom forvaltningen med udgangspunkt i
høringssvarene og de beskrevne modeller på ny har opstillet konkrete anbefalinger, der kan medvirke til at sikre
bæredygtige skoler og dagtilbud i et fremadrettet perspektiv.

Scenarie 1. Aars - dagtilbud

Mejsevej, Troldehøj og Satellitten sammenlægges og erstattes af en nybygget institution til 36 vuggestuepladser, 110
børnehavepladser og 30 fleksible specialpladser

Sammendrag af høringssvar til scenarie 1.

Forældrebestyrelsen og MED-udvalget i Børnehaven Mejsevej ønsker ikke at scenarie 1, der indebærer sammenlægning
af Børnehaven Mejsevej med andre institutioner, bliver gennemført. De mener, at det er vigtigt at bevare den unikke
konstellation af både almen og specialtilbud under samme tag og ledelse. De frygter, at det vil forringe deres børns
inklusion og trivsel, samt være udfordrende at integrere forskellige personalegrupper. De foreslår i stedet at supplere
Mejsevejs manglende plads med bygningen, hvor Satellitten er placeret, for at opnå bedre indretning af læringsrum og
skærmning for børn med særlige behov.

Bestyrelsen i Troldehøj er bekymret for størrelsen på den kommende institution, da de og andre forældre har valgt
Troldehøjen på grund af dens overskuelige størrelse, anbefalet især til børn med udfordringer. Valget af en lille institution
har også påvirket forældres valg i forhold til bosætning. Mangfoldighed af institutioner er vigtig for at vælge det bedste
for familierne. Bekymringer om trivsel, beliggenhed, og børnetal opstår ved en stor institution. MED-udvalget ønsker
ikke en ny stor institution, da det kan påvirke børns, ansattes og forældres trivsel og arbejdsmiljø negativt.

Bestyrelsen ser positivt på ideen om at bygge en ny institution til Troldehøjen og Satellitten, da det vil lette overgangen
fra vuggestue til børnehave for børn, forældre og ansatte. Bestyrelsen vil anbefale en ny institution, der inkluderer både
Troldehøjen og Satellitten, for at fremme en god sammenlægning af de to institutioner.



Markvænget/Satellitten ønsker at blive en del af en større institution på én matrikel, da det har været udfordrende at være
på to forskellige. De ønsker en nybygget institution, der er tilpasset vuggestuebørn og har gode arbejdsforhold.
Bestyrelsen støtter MED-udvalgets forslag om en integreret institution.

Hornum Børnehave er usikre omkring høringssvaret til scenarie 1 for en ny institution på grund af mangelfuldt
bilagsmateriale. De ønsker mere information om alternative muligheder og er i tvivl om placering af specialpladser og
kontorfaciliteter. De foreslår inddragelse af personale fra andre dagtilbud og tilbyder hjælp med autismeområdet. De er
bekymrede for forsinkelse af byggeriet og pladsmangel. De ønsker udvidelse af eksisterende børnehave, og at Lyseblå
stue bevares.

Forvaltningens vurderinger og anbefalinger til scenarie 1.

Forvaltningen noterer sig, at Troldehøjs og Markvængets bestyrelser er positive overfor en nybygning, og at Mejsevejens
MED-udvalg er åbne overfor en anden organisering af specialgruppen. Børne- og Familieudvalget har tidligere drøftet en
mulig placering af specialgruppen i tilknytning til Vestermarkskolen, da børnene fra specialgrupperne langt overvejende
fortsætter deres skolegang på Vestermarkskolen.

Forvaltningen anbefaler,

at det principgodkendes, at der kan bygges en ny institution i Aars til erstatning af Troldehøj, Satellitten og
Mejsevej
at der sker en inddragende proces med relevante parter, således at der til budgetforhandlingerne 2025 fremlægges
placering, størrelse, tidsplan, skitsetegninger, placering af specialgrupper og økonomi for en ny institution. I denne
proces sker en særlig vurdering af specialgruppernes (Mejsevej og Hornum) placering i forhold til, om det er i den
nye institution, i egne lokaler eller i tilknytning til f.eks. Vestermarkskolen. Udgiften til denne vurdering afholdes af
Masterplanmidlerne.

Scenarie 2. Farsø - dagtilbud
Højgården og Valhalla sammenlægges. Valhalla udbygges med 20 vuggestuepladser

Sammendrags af høringssvar til scenarie 2.

Højgårdens hæfter sig ved, at analysen af bæredygtigheden i forbindelse med skoler/dagtilbud fokuserer på at opretholde
høj kvalitet inden for budgettet. Højgården lever op til disse krav og har en god bygningsmæssig stand, og er beliggende i
et boligkvarter med stisystemer. Valhalla ligger 3 km. væk uden stisystem, hvilket er ugunstigt for børnefamilier, der ikke
har bil.

En mulig sammenlægning af Højgården og Valhalla eller Ullits LBO vil føre til en meget stor institution og en relativt
ubetydelig besparelse. Derfor foreslås det i stedet at købe naboejendommen, Højgårdsvej 24, der er til salg til en
overkommelig pris, og bruge det som institution for at opnå en stor økonomisk besparelse og en mere bæredygtig løsning.

Valhalla er skeptiske overfor forslaget om at sammenlægge institutionerne Højgården og Valhalla i Farsø, selvom begge er
veldrevne og i velholdte bygninger. Forslaget indebærer en stor anlægsinvestering på 9.242.450 kr. for en relativt lille
årlig driftsbesparelse på 244.484 kr. Det påpeges, at de to institutioner har forskellige profiler og at en sammenlægning vil
fjerne valgmuligheder for forældre. Derudover vil en ombygning og udvidelse af Valhalla forringe børnehavens profil
som en gårdbørnehave med fokus på dyr, natur og udeliv.

Forvaltningens vurderinger og anbefalinger til scenarie 2.

Forvaltningen noterer sig, at høringssvarene er imod en sammenlægning, en lang tilbagebetalingstid på investeringen og
to forskellige profiler, der giver mindre frit valg for forældrene. Valhalla bestyrelse kan frigøre en stue til andet formål.

Forvaltningens anbefaler,

- at Valhalla og Højgården består som selvstændige institutioner.

Scenarie 3. Løgstør og Ranum - dagtilbud
Ranum LBO og Asyl (3-5årige) lukkes, og børnene flyttes til Løgstør

Sammendrag af høringssvar til scenarie 3.



Sneglehuset peger på, at den bedste løsning, hvis Ranum LBO og Asyl skal lukke, er at inddrage børnene i de
eksisterende institutioner i Løgstør med så få ændringer som muligt. Forældrenes valgfrihed er en stor fordel i denne
model, og det er også bedre for børnene at undgå for mange ændringer i deres daglige liv. Bestyrelsen ser flere fordele ved
denne model i forhold til andre foreslåede modeller og mener også, at den største driftsbesparelse opnås ved scenarie 3.
Dog mener man ikke, at man ikke bør erstatte det nuværende førskoleforløb "Raketten" med et MiniSFO-forløb, da
MiniSFO-forløb ikke nødvendigvis tager højde for samme normering.

Kridthuset ønsker, at de to velkørende institutioner i Løgstør skal bevares, så familierne stadig har to valgmuligheder.
Kridthuset kan udvides til at rumme børn fra Ranum og opfordrer til at bevare Raketten. Det mest bæredygtige scenarie er
at udvide Kridthuset til 20 vuggestuepladser og 54 børnehavebørn, da dette kræver minimal bygningsmæssig ændring.
Det er vigtigt at opretholde de bløde overgange og den sammenhængende Børne- og Ungepolitik i Vesthimmerland.
Bevarelse af vuggestue i begge institutioner vil give børnene tryghed og bevare de kendte rammer og relationer. Samtidig
kan samarbejdet mellem de to institutioner og Løgstør Skole fortsætte.

Ranum ønsker at bevare LBO'. Vesthimmerlands Kommune har stor fokus på at skabe gode vilkår for borgere i
landdistrikterne og har en landdistriktspolitik, der sigter mod at styrke samfundene i området. Skole- og
dagtilbudslukninger vil være skadelige for denne politik og påvirke bosætningen i mindre byer negativt. LBO Ranum er
en økonomisk stærk enhed og fungerer godt som kulturbærende samlingssted for småbørnsfamilier. Hvis Ranum mister
sin LBO, vil det skade samfundets sammenhængskraft, og asylbørn vil miste en vigtig støtte.

Forvaltningens vurderinger og anbefalinger til scenarie 3.

Forvaltningen noterer sig, at institutionerne i Løgstør er positive overfor scenarie 3, hvis Ranum LBO lukkes, og at
Raketten ønskes bevaret. Ranum ønsker at bevare deres LBO og deres sammenhængskraft i lokalsamfundet.

Forvaltningen anbefaler

at Ranum bevares som selvstændig integreret institution og asylbørnehave, og at Sneglehuset og Kridthuset indtil
videre bevares som selvstændige institutioner. Hvis børnetallet i Løgstør fortsat falder tages en sammenlægning af
Sneglehuset og Kridthuset op igen.

Scenarie 4. Løgstør og Ranum - dagtilbud
Ranum LBO og Asyl (3-5årige) lukkes, og børnene flyttes til Løgstør. Sneglehuset omdannes til vuggestue og Kridthuset
til Børnehave

Sammendrag af høringssvar til scenarie 4.

Sneglehuset anser scenarie 4 som urealistisk og med stor indgriben. De påpeger vigtigheden af aldersintegrerede
institutioner og bekymrer sig om de potentielle udfordringer, herunder tre skift i børnenes første seks år, som kan påvirke
deres udvikling og fremtid. Man er ligeledes bekymrede for kapaciteten og kvaliteten af en sådan institution, samt
medarbejdernes arbejdsmiljø. Også her finder man det uhensigtsmæssigt at erstatte ”Raketten”-projektet.

Kridthuset ser ingen økonomisk, kulturel eller kvalitetsmæssig gevinst i at specialisere hver institution, og det fungerer
fint, som det er. Kridthuset i Løgstør er en velfungerende institution med høj kvalitet og et moderne pædagogisk grundlag.
Personalet er erfarne i at drive en sammenhængende vuggestue og børnehave. Sammenlægning af Kridthuset og
Sneglehuset til en fuld vuggestue vil kræve lidt bygningsmæssige forandringer.

Ranum ønsker at bevare LBO'. Vesthimmerlands Kommune har stor fokus på at skabe gode vilkår for borgere i
landdistrikterne og har en landdistriktspolitik, der sigter mod at styrke samfundene i området. Skole- og
dagtilbudslukninger vil være skadelige for denne politik og påvirke bosætningen i mindre byer negativt. LBO Ranum er
en økonomisk stærk enhed og fungerer godt som kulturbærende samlingssted for småbørnsfamilier. Hvis Ranum mister
sin LBO, vil det skade samfundets sammenhængskraft, og asylbørn vil miste en vigtig støtte.

Både Sneglehuset og Kridthuset mener, at det er en dårlig beslutning at sammenlægge de to institutioner i en samlet
institution, da det vil fjerne den valgfrihed, forældre har.

Forvaltningens vurderinger og anbefalinger til scenarie 4.



Forvaltningen noterer sig at institutionerne i Løgstør er imod en opdeling af Vuggestue og Børnehave i hvert sit hus, og
ønsker at bevare Raketten. Ranum ønsker at bevare deres LBO og deres sammenhængskraft i lokalsamfundet.

Forvaltningen anbefaler

at Ranum bevares som selvstændig integreret institution og asylbørnehave, og at Sneglehuset og Kridthuset indtil
videre bevares som selvstændige institutioner. Hvis børnetallet i Løgstør fortsat falder tages en sammenlægning af
Sneglehuset og Kridthuset op igen.

Scenarie 5. Vester Hornum og Hornum - skole og dagtilbud

Vester Hornum skole og LBO lukkes, og børnene flyttes til Hornum

Sammendrag af høringssvar til scenarie 5.

I høringssvaret fra Hornum Børnehave udtrykkes bekymring for, at sammenlægning af Hornum Børnehave og Vester
Hornum LBO vil skade børnenes trivsel, da kvadratmeterne skal rumme flere børn. De frygter, at dette vil skabe
trivselsproblemer og begrænse børnenes motoriske udfoldelse, da tumlerummet skal afgives i fire år. Det ønskes at bevare
Hornum-modellen og få flere kvadratmeter til rådighed. Bestyrelsen ønsker at bevare Lyseblå Stue.

Hornum Skoles bestyrelse peger på, at ved lukning af Vester Hornum Skole bør man have fokus på optimering af
nuværende trafikale udfordringer, sikre nok ledelsestid og træffe en fremtidssikret beslutning.

Forældrebestyrelsen fra Vester Hornum ønsker at bevare indskolingen på Vester Hornum skole og muligheden for at LBO
kan fortsætte med mulighed for morgen- og eftermiddagsSFO. MED-udvalget bakker op herom, såfremt børnetallet har
en acceptabel størrelse. Vester Hornum ønsker frivilligt at flytte 4. - 9. klasse fra 1. august 2023.

Forvaltningens vurderinger og anbefalinger til scenarie 5.

Forvaltningen vurderer ikke, at et forventet elevtal på 21 elever (opgørelse af kendte elevtal pr. 4. maj 2023) i 0. - 3.
klasse i Vester Hornum i skoleåret 2023-2024 er tilstrækkeligt til at opretholde en indskolingsafdeling.

Forvaltningen vurderer ikke, at det vil være relevant med morgen- og eftermiddagsSFO, da børnene vil være sammen med
deres nye klassekammerater. Det vil praktisk være muligt for en begrænset økonomi.

Forvaltningen er bekymrede for om antallet af børn på årsbasis i Vester Hornum er nok til at opretholde en børnehave, og
vurderer at en garantitildeling på 20 årsenheder er nødvendig for at opretholde driften svarende til 1 fuldtids- og 3
deltidsmedarbejdere. For at ligestille alle andre anbefaler forvaltningen, at garantitildelingen på 20 årsenheden gælder
alle, selvom det kun vil være relevant i Vester Hornum for nuværende.

Forvaltningen hæfter sig ved Hornum Børnehaves bekymringer og ønsker om mere plads ude og inde. I den forbindelse
ser forvaltningen en mulighed for at flytte Lyseblå Stue til Valhalla 1. august 2023, da der kun er et barn, som fortsætter
efter sommerferien. De øvrige 5-6 børn er nye, som skal starte et nyt sted, uanset om det er Valhalla eller Hornum
Børnehave. Valhalla har i deres høringssvar givet udtryk for, at de kan frigive en stue.

Forvaltningen anbefaler på baggrund af kommissoriets langsigtede mål

at Vester Hornum Skole nedlægges fra 1. august 2024 og børnene flyttes til Hornum Skole. Hvis Bestyrelsen
frivilligt ønsker, at hele skolen nedlægges fra 1. august 2023 vil forvaltningen arbejde positivt hermed.
at Vester Hornum LBO ændres til selvstændig Børnehave i nuværende lokaler fra 1. august 2024 alternativt 1.
august 2023. Børnehave sikres en garantitildeling på 20 årsenheder for at opretholde sikker drift.
at Hornum Børnehave fra 1. august 2023 ændres til ren børnehave, hvorved der sikres mere plads inde i
børnehaven.
at Lyseblå Stue flyttes fra Hornum Børnehave til Valhalla i Farsø fra 1. august 2023, da der er plads i Valhalla og
der sker en stor udskiftning i børnegruppen i Lyseblå Stue pr. 1. august. 2023. Personalet på Lyseblå Stue følger
med fra Hornum til Farsø. Der skal finde høring sted i LokalMED i Hornum og Valhalla inden endelig beslutning



træffes, så resultatet af disse drøftelser kan indgå i beslutningsgrundlaget. Der er krav om, at LokalMED indkaldes
med mindst en uges varsel, hvilket kan ske mellem Børne- og Familieudvalgets møde og Byrådsmødet.

Scenarie 6. Gedsted og Aalestrup - skole og dagtilbud

Gedsted Skole og LBO lukkes, og børnene flyttes til Aalestrup Skole og Aalestrup Børnehus

Sammendrag af høringssvar til scenarie 6.

Gedsted Skole bør bevares i det nuværende format. Gedsted Skole, børnehave og vuggestue er blevet en bæredygtig
enhed, efter at LBO-delen flyttede ind på skolen for tre år siden. De deler bygninger og ressourcer og har sparet
kommunen penge på energioptimering og ved at have færre ansatte og fælles faciliteter. De har fantastiske fysiske
rammer, et frugtbart samarbejde med lokalsamfundet, en musikprofil og et højt trivselsniveau for både børn og
medarbejdere. De har et fælles børnesyn og værdier og inkluderer børn i en aldersrelateret rækkevidde.

Aalestrup Skole udtrykker bekymring for besparelser på skoleområdet i Vesthimmerlands Kommune, da dette kan påvirke
elevernes kvalitet og bæredygtigheden af skolerne. Besparelser kan være nødvendige på grund af faldende elevtal og krav
om finansiering af andre kommunale områder. Man håber på en langsigtet løsning, der kan sikre et bæredygtigt
skolevæsen og kvalitet i undervisningen. Besparelser kan ikke hentes fra de resterende skoler, og kortsigtede løsninger
kan påvirke kvaliteten af undervisningen og rekrutteringen af kvalificerede lærere.

Forvaltningens vurderinger og anbefalinger til scenarie 6.

Forvaltningen anbefaler på baggrund af kommissoriets langsigtede mål

at Gedsted Skole nedlægges fra 1. august 2024 og børnene flyttes til Aalestrup Skole
at Gedsted LBO omdannes til selvstændig integreret institution fra 1. august 2024 i nuværende lokaler.

Scenarie 7. Ullits og Farsø - Skole

Ullits Skole lukkes, og børnene flyttes til Farsø Skole. Ullits LBO omdannes til en integreret institution

Sammendrag af høringssvar til scenarie 7.

Ullits Skole og LBO er en velfungerende skole med fokus på trivsel, inklusion og en god faglig undervisning. Skolens
velholdte udearealer giver mulighed for både undervisning og aktive lege i frikvartererne. Den korte afstand til de ansatte
giver børnene en følelse af tryghed, og skolen inkluderer og rummer børn, der ellers ville kræve stor støtte eller
specialtilbud. Ullits Skole og LBO har stor forældreopbakning, og selvom skolen er dyrere pr. elev end større skoler,
formår den at drive en god skole med de midler, der er til rådighed. Lukning af skolen vil have en negativ indvirkning på
områdets fremtid og tiltrækningskraft for nye borgere. Ullits ønsker at bevare LBO'en og er positive overfor evt. at huse
K-klasserne.

Farsø Skole bestyrelse skriver, at skolen kan rumme Ullits Skoles elever, men man ønsker en ordentlig proces ved evt.
lukning af Ullits Skole. Små skoler er vigtige for inklusion af specialklasseelever. Man er bekymrede for plads og
fleksibilitet i undervisningen og trafikale vanskeligheder. Der er også bekymring for indskrivning/afvisning af elever, da
skoledistriktet grænser op til flere områder, hvilket man gerne vil have afklaret. Der stilles forslag om et scenarie, hvor
man slår to/tre små enheder sammen til én, så man fortsat kan bevare nogle rammer til de elever, der ikke trives på store
skoler.

Forvaltningens vurderinger og anbefalinger til scenarie 7.

Forvaltningen anbefaler på baggrund af kommissoriets langsigtede mål

at Ullits Skole nedlægges fra 1. august 2024 og børnene flyttes til Farsø Skole
at Ullits LBO omdannes til selvstændig integreret institution fra 1. august 2024 i nuværende lokaler.

Scenarie 8. Vestrup og Østermarkskolen

Vestrup Skole lukkes, og børnene flyttes til Østermarkskolen. Vestrup LBO omdannes til en integreret institution



Sammendrag af høringssvar til scenarie 8.

Vestrup ønsker at bevare Vestrup Skole og LBO Kernehuset, da rammerne tilbyder en unik tilgang til mange børn med
fokus på fællesskab, inklusion og udendørs læring. Med en fælles vision og værdier mellem skolen og daginstitutionen,
har børnene en god overgang mellem de to. Personalet arbejder tæt sammen – også med eksterne samarbejdspartnere og
tager ansvar for alle børns trivsel, hvilket skaber en stærk følelse af fællesskab. Skolen er desuden en vigtig del af
lokalsamfundet og tilslutningen til foreningslivet. Lang transporttid, tvivlsom økonomisk gevinst og risiko for forringet
rekruttering er blandt kritikpunkterne af forslaget. Man bør automatisk indskrives på distriktsskolen. Forældrene bør
aktivt fravælge distriktsskolen. På den måde bliver der mere fokus på de små, lokale institutioner.

Østermarkskolens bestyrelse mener, at det er vigtigt at opretholde en bæredygtig økonomi for skolevæsenet og undgå
nedskæringer, som f.eks. afskaffelse af udskolingsmodellen. Der opfordres til en langsigtet løsning, der sikrer kvaliteten
på de kommunale skoler og bevarer deres konkurrenceevne i forhold til friskolerne. MED-udvalget støtter en langsigtet
løsning.

Forvaltningens vurderinger og anbefalinger til scenarie 8.

Forvaltningen anbefaler på baggrund af kommissoriets langsigtede mål

at Vestrup Skole nedlægges fra 1. august 2024 og børnene flyttes til Østermarkskolen
at Vestrup LBO omdannes til selvstændig integreret institution fra 1. august 2024 i nuværende lokaler.

Scenarie 9. Ranum og Løgstør med mere - skole

Ranum Skole lukkes, og børnene, inklusive asyl, flyttes til Løgstør. K-klasse i Ranum lukkes og flyttes til Gedsted, Ullits,
Vester Hornum eller Vestrup Skole

Sammendrag af høringssvar til scenarie 9.

Ranum finder det utænkeligt at lukke Ranum Skole, da Ranum Skole har gode rammer, som tiltrækker elever og forældre
fra hele skoledistriktet.
Rammerne er særligt gode for K-klasse eleverne. Vesthimmerlands Kommune har brug for både små og store skoler og
pasningsordninger for at tilgodese mangfoldighed og diversitet, og personalets arbejdsglæde er afgørende for at sikre god
skoleudvikling og faglig, social og personlig udvikling for alle børn – denne vil ikke nødvendigvis blive fastholdt ved
lukning af Ranum Skole.

Elever i K-klasserne på Ranum Skole har forskellige trivselsbehov, og på Ranum Skole er der muligheden for at inkludere
dem i en række aktiviteter med elever fra almenklasser på skolen – det drager de stor nytte af. En placering på en skole for
sig selv vil fratage eleverne muligheden for at spejle sig i elever fra almenklasser, og sætte en af kommunens mest sårbare
grupper af elever og deres familier i frit fald.

Forvaltningens vurderinger og anbefalinger til scenarie 9.

Forvaltningen hæfter sig ved flere skolers bemærkninger om, at K-klasserne med fordel kan placeres på en skole, hvor der
også er almene elever. Dette er ikke muligt indenfor de eksisterende rammer på ikke lukningstruede skoler. Forvaltningen
har derfor besigtiget og afgivet et betinget købstilbud på det tidligere Væksthus i Farsø, som ligger i gåafstand til Farsø
Skole. Væksthuset er velholdt og i to etager. Der kan på hver etage være 32 elever fordelt i lokaler med plads til
henholdsvis 4 og 8 elever. På 1. sal er der personalefaciliteter i form af køkken, toiletter, mødelokaler,
forberedelseslokaler og et lille lounge-område. Imellem Væksthuset og Farsø Skole er der en tidligere lærerbolig, som kan
anvendes, hvis der er elever, der har brug for særlig skærmning. Sammenhængen mellem Væksthuset og Farsø Skole er
desuden en del af den netop udsendte byfornyelsesplan for Farsø by. Med dette forslag er der ikke behov for at oprette en
afdelingslederstilling på ½tid men alene den ledelsestid, der er med i tildelingsmodellen (7 timer pr. elev i K-klasserne).

Forvaltningen anbefaler på baggrund af kommissoriets langsigtede mål

at Ranum Skole nedlægges fra 1. august 2024, og børnene flyttes til Løgstør Skole



at Ranum LBO omdannes til en selvstændig integreret institution inklusiv asyl-børnehave fra 1. august 2024 i
nuværende lokaler
at K-klasserne flyttes til Farsø Skole i de lokaler, der tidligere rummede Væksthus Farsø betinget af, at en
købsaftale kan indgås og godkendes af Økonomiudvalget og Byrådet. Der skal finde høring sted i LokalMED på
Ranum Skole og på Farsø Skole inden endelig beslutning træffes, så resultatet af disse drøftelser kan indgå i
beslutningsgrundlaget. Der er krav om, at LokalMED indkaldes med mindst en uges varsel, så det kan ske mellem
Børne- og Familieudvalgets møde og Byrådsmødet.

Generelle bemærkninger i forhold til den fremadrettede proces

omplacering af medarbejdere fra 1. august 2024 (administrativ proces) - senest 1. marts 2024, hvor
skoleindskrivningen er afsluttet
omplacering i videst muligt omfang af teknisk personale, administrativt personale og ledere fra 1. august 2024
(administrativ proces) - senest 31. december 2023 med virkning fra 1. august 2024 med mindre andet aftales
processer for god overgang af elever, personale og forældre fra lukkede skoler. Forvaltningen anbefaler, at der
afsættes samlet 75.000 kr. pr. lukket skole hertil (administrativ proces) - skoleåret 2023-2024
salg/nedrivning af tiloversblevne bygninger (politisk proces) - fortløbende
tilpasning af skoledistrikter (politisk proces) - senest 30. november 2023 af hensyn til kommende skoleindskrivning
tilpasning af skolebuskørslen til de nye skoledistrikter (administrativ proces) - senest 1. marts 2024
ændring af styrelsesvedtægten (politisk proces) - senest 31. december 2023
tilpasning/ændring af tildelingsmodeller på skole- og dagtilbudsområdet (politisk proces) - senest

Økonomi



Sagen afgøres i

Byrådet via Børne- og Familieudvalget

Indstilling

Administrationen indstiller

1. at Ranum Skole, Vestrup Skole, Ullits Skole, Vester Hornum Skole og Gedsted Skole lukkes pr. 1. august 2024, og
eleverne flyttes til Løgstør Skole, Østermarkskolen, Farsø Skole, Hornum Skole og Aalestrup Skole

2. at der oprettes lokale dagtilbud i eksisterende lokaler i Ranum Skole, Vestrup Skole, Ullits Skole, Vester Hornum
Skole og Gedsted Skole pr. 1. august 2024, og der gives en garantitildeling på 20 årsnormsbørn til den samlede
institution

3. at K-klasserne flyttes til Farsø Skole i de lokaler, der tidligere rummede Væksthus Farsø betinget af, at en
købsaftale kan indgås og godkendes af Økonomiudvalget og Byrådet. Der finder høring sted som beskrevet.

4. at det principgodkendes, at der kan bygges ny institution i Aars til erstatning af Troldehøj, Satellitten og Mejsevej,
og at der sker en inddragende proces med relevante parter, således at der til budgetforhandlingerne 2025
fremlægges placering, størrelse, tidsplan, skitsetegninger, placering af specialgrupper og økonomi for en ny
institution



5. at Valhalla og Højgården bevares som selvstændige institutioner

6. at Sneglehuset og Kridthuset indtil videre bevares som selvstændige institutioner. Hvis børnetallet i Løgstør fortsat
falder tages en sammenlægning af Sneglehuset og Kridthuset op igen

7. at Hornum Børnehave fra 1. august 2023 ændres til ren børnehave, og at Lyseblå Stue i den forbindelse flyttes til
Valhalla i Farsø. Der finder høring sted som beskrevet.

Beslutning på møde i Børne- og Familieudvalget den 19. maj 2023:

Indstilling 1:

Et flertal i udvalget bestående af Inger Nielsen, Jeppe Korreborg Pedersen, Signe Nøhr, David Rathkjen, Benny Hansen
og Jens Chr. Pedersen stemte for lukning af Ranum Skole, Ullits Skole og Vester Hornum Skole pr. 1. august 2024.
Eleverne forventes flyttet til Løgstør Skole, Farsø Skole og Hornum Skole. Der udarbejdes forslag til nye skoledistrikter i
efteråret 2023.

Et mindretal bestående af Lars Andresen stemte for lukning af Ranum Skole og Vester Hornum Skole.

Fra skoleåret 2024-2025 vil skoler automatisk blive indstillet til lukning, hvis elevtallet pr. 5/9 er under 75 elever to på
hinanden følgende skoleår.

I forhold til den kommende tildelingsmodel, skal der indgå en garantitildeling med udgangspunkt i maksimal
sammenlæsning af to årgange. Forvaltningen skal fremkomme med beregninger på det eksakte elevtal.

Indstilling 2:

Et enigt udvalg indstiller, at der oprettes lokale dagtilbud i eksisterende lokaler i Ranum Skole, Ullits Skole og Vester
Hornum Skole pr. 1. august 2024, og der gives en garantitildeling på 20 årsnormsbørn til den samlede institution.

Indstilling 3:

Et enigt udvalg indstiller, at K-klasserne flyttes til Farsø Skole i de lokaler, der tidligere rummede Væksthus Farsø,
betinget af, at en købsaftale kan indgås og godkendes af Økonomiudvalget og Byrådet. Der finder høring sted som
beskrevet.

Børne- og Familieudvalget ønsker en forbedring af udenomsarealerne inden 1/8-2024 således, at adgangsforholdene og
legeområderne fra Væksthuset over Lassensvej mod Farsø Skole, forbedres. Disse forbedringer bør indgå i
byudviklingsplanen for Farsø.

Indstilling 4:

Et enigt udvalg stemte imod indstillingens punkt 4.

Indstilling 5:

Et enigt udvalg indstiller, at Valhalla og Højgården bevares som selvstændige institutioner.

Indstilling 6:

Et enigt udvalg indstiller, at Sneglehuset og Kridthuset bevares som selvstændige institutioner. Hvis børnetallet i Løgstør
fortsat falder, tages en sammenlægning af Sneglehuset og Kridthuset op igen.



Indstilling 7:

Et enigt udvalg indstiller, at Hornum Børnehave fra 1. august 2023 ændres til ren børnehave, og at Lyseblå Stue i den
forbindelse flyttes til Valhalla i Farsø. Der finder høring sted som beskrevet.

Bilag

Bilagsmateriale Dagtilbud 20.02.2023

Høringsoversigt strukturanalyse

Kommissorium vedtaget 10.01.23

Samlede godkendte referater

Bilagsmateriale skoler 20.02.2023

Tegninger samlet

Dagtilbud på mulige lukkede skoler

Høringssvar fra ikke høringsberettigede parter

Høringssvar fra ikke høringsberettigede parter - bilag 1 - Underskriftsindsamling i Ranum

Høringssvar fra høringsberettigede parter

Høringssvar fra høringsberettigede parter - bilag 1 - Pjece om strukturdebatten vedr Børnehaven Mejsevej

Dagsordenspunkt Strukturdebat på Skole- og Dagtilbudsområdet behandlet på mødet 7. marts 2023 kl. 1600 (Mødelokale
Aggersborg) i Børne- og Familieudvalget (2023).docx



Punkt 70: Eventuelt

00.13.06-P22-29-21

Punktoplysninger

Sagsnr.: 00.13.06-P22-29-21

Sagsbeh.: Morten Lund

Resume

Orientering og meddelelser til udvalget.

Baggrund

Orientering og meddelelser er et fast punkt på møderne i Børne- og Familieudvalget.

Forventet konsekvens

Ingen bemærkninger.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Økonomi

Udgiftsneutral.

Procesplan

Sagen afgøres i

Børne- og Familieudvalget.

Administrationen indstiller

at orienteringen tages til efterretning.



Beslutning

Taget til efterretning.
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